[image: image1.jpg]22

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.07.2021

                          № 488
г. Нолинск

Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Нолинского района
В соответствии с пунктом 8 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 "Об утверждении правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания", Законом Кировской области от 08.12.2015 № 600-ЗО "Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции, мест розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Кировской области», администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (Приложение №1).

2. Установить следующее минимальное значение расстояний от организаций (объектов) до границ прилегающих территорий:

   2.1 к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании образовательных организаций – 20 метров;
   2.2 к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних – 20 метров;
   2.3 к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации – 15 метров;
2.4 к спортивным сооружениям, которые являются объектами недвижимости и права на которые зарегистрированы в установленном порядке – 25 метров;
2.5 к вокзалу – 25 метров.
3. Территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в пункте 2 настоящего постановления, включает обособленную территорию (при наличии таковой), а также территорию, определяемую с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 настоящего постановления.
4. Определить, что минимальное расстояние рассчитывается:

          4.1   При наличии обособленной территории - от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в торговый объект розничной продажи алкогольной продукции и розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания;

          4.2 При отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 настоящего постановления, до входа для посетителей в  объект розничной продажи алкогольной продукции и розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.
          5. Установить границы прилегающих территорий к многоквартирным домам, в пределах которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью менее 30 кв.м. - 20 метров.
          6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Нолинский район.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до 01 января 2027 г.
Глава администрации

Нолинского района

Н.Н. Грудцын
Разослать: в дело,  прокуратура, отдел экономики, Останиной О.Н. поселения (10).
Захарова Виктория Михайловна
8 (83368) 2-23-88

Приложение №1

к постановлению

администрации

Нолинского района

От 05.07.2021 № 488
ПЕРЕЧЕНЬ
организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания
	№п/п
	Наименование
	Адрес местонахождения

	пп. 2.1 п. 2 Постановления

	1
	МКДОУ детский сад № 1 «Солнышко»
	г. Нолинск, ул. Федосеева, 51

	2
	МКДОУ детский сад № 2 «Колобок»
	г. Нолинск, ул. Бехтерева, 11

	3
	МКДОУ детский сад № 3 «Василёк»
	г. Нолинск, ул. Фрунзе, 10

	4
	МКДОУ детский сад № 4 «Радуга»
	г. Нолинск, ул. Ленина, 14

	5
	МКДОУ детский сад № 5 «Родничок»
	г. Нолинск, ул. Коммуны, 42а

	6
	Детский сад д. Чащино
	д. Чащино, ул. Центральная, д. 11а

	7
	МКДОУ детский сад «Ромашка»
	п. Аркуль, ул. Коммунальная, д. 21

	8
	МКДОУ детский сад «Ягодка»
	с. Швариха, ул. Совесткая, 40

	9
	МКДОУ детский сад «Берёзка»
	д. Рябиновщина, ул. Полевая, 16а

	10
	МКДОУ детский сад «Ручеёк»
	д. Варнаки, ул. Зелёная, 61/1

	11
	МКДОУ детский сад «Тополёк»
	п. Медведок, ул. Затонская, 12

	12
	КОГОБУ ШИ ОВЗ № 1 г. Нолинска
	г. Нолинск, ул. Коммуны, 5

	13
	КОГОБУ ШИ ОВЗ № 2 г. Нолинска
	г. Нолинск, ул. Первомайская, 16

	14
	КОГОБУ СШ с УИОП г. Нолинска
	г. Нолинск, ул. Фрунзе, 51

	15
	КОГОБУ для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом» г. Нолинска
	г. Нолинск, ул. Первомайская, 10а

	16
	МКОУ СОШ п. Аркуль
	п. Аркуль, ул. Заводская, д. 15

	17
	МКОУ ООШ с. Швариха
	с. Швариха, ул. Труда, 32

	18
	МКОУ ООШ с. Зыково
	д. Липино, ул. Заречная, 1

(здание школы)
с. Зыково, ул. Мира. 2

 (здание дошкольной группы)

	19
	МКОУ ООШ с. Татаурово
	с. Татаурово, ул. Садовая, 1а

	20
	МКОУ ООШ д. Перевоз
	д. Перевоз, ул. Советская, 46а

(здание школы)
д. Перевоз, ул. Молодёжная, 8

(здание дошкольной группы)

	21
	МКОУ ООШ п. Медведок
	п. Медведок, ул. Герцена, 76

	22
	МОУ НОШ с. Кырчаны
	с. Кырчаны, ул. Полевая, 7

	пп. 2.2 п. 2 Постановления

	23
	КОГПОБУ "Нолинский техникум механизации сельского хозяйства"
	г. Нолинск, улица Федосеева, дом 49

	24
	КОГПОАУ "Нолинский политехнический техникум"
	г. Нолинск, улица Коммуны, дом 61

	пп. 2.3 п. 2 Постановления

	25
	КОГБУЗ «Нолинская ЦРБ» г. Нолинск
	г. Нолинск, ул. Бехтерева, 48

	26
	КОГБУЗ «Нолинская ЦРБ»
ФАП п. Красный Яр
	п. Красный Яр, ул. Труда, 1

	27
	КОГБУЗ «Нолинская ЦРБ»

ФАП д. Чащино
	д. Чащино, ул. Центральная, 25а

	28
	КОГБУЗ «Нолинская ЦРБ» амбулатория с отделением ВОП п. Аркуль
	п. Аркуль, ул. Кирова, д. 9

	29
	Отделение скорой медицинской помощи
	п. Аркуль, ул. Кирова, д. 9

	30
	КОГБУЗ «Нолинская ЦРБ» амбулатория с отделением ВОП с. Швариха
	с. Швариха, ул. Советская, 40

	31
	КОГБУЗ «Нолинская ЦРБ»
ФАП с. Зыково
	с. Зыково, ул. Мира, 12

	32
	КОГБУЗ «Нолинская ЦРБ»
ФАП д. Ерёмино
	д. Ерёмино, ул. Центральная, 20

	33
	КОГБУЗ «Нолинская ЦРБ»
ФАП д. Хмелёвка
	д. Хмелёвка, ул. Луговая, 2

	34
	КОГБУЗ «Нолинская ЦРБ» амбулатория с отделением ВОП

с. Татаурово
	с. Татаурово, ул. Коммуны, 17а

	35
	КОГБУЗ «Нолинская ЦРБ»

ФАП д. Симахино
	д. Симахино, ул. Молодёжная, 7

	36
	КОГБУЗ «Нолинская ЦРБ»

ФАП с. Ботыли
	с. Ботыли, ул. Школьная, 1а

	37
	КОГБУЗ «Нолинская ЦРБ»

ФАП д. Варнаки
	д. Варнаки, ул. Зелёная, 65/2

	38
	КОГБУЗ «Нолинская ЦРБ»

ФАП д. Перевоз
	д. Перевоз, ул. Советская, 45

	39
	КОГБУЗ «Нолинская ЦРБ»

амбулатория с отделением ВОП

п. Медведок
	п. Медведок, ул. Почтовая, 11

	40
	КОГБУЗ «Нолинская ЦРБ»

ФАП с. Лудяна
	с. Лудяна, ул. Центральная, д. 17

	41
	КОГБУЗ «Нолинская ЦРБ»

ФАП с. Верхоишеть
	с. Верхоишеть, ул. Свободы, д. 17

	42
	КОГБУЗ «Нолинская ЦРБ»

амбулатория с отделением ВОП

с. Кырчаны
	с. Кырчаны, ул. Полевая, 15

	43
	КОГБУЗ «Нолинская ЦРБ»

ФАП д. Карачи
	д. Карачи, ул. Садовая, 1

	44
	Стоматология
	г. Нолинск, улица Ленина, 36

	45
	Стоматология
	г. Нолинск, ул. Спартака, 21

	46
	Медицинский центр
	г. Нолинск, ул. Коммуны, 38

	пп. 2.4 п. 2 Постановления

	47
	МКУ СШ Нолинского района
	г. Нолинск, ул. Коммуны, 53а
г. Нолинск, ул. Фрунзе, 51а

	48
	КРСОО "Федерация тайского бокса муайтай"
	г. Нолинск, ул. Федосеева, 2

	пп. 2.5 п. 2 Постановления

	48
	ООО "Нолинскавтотранс"
	г. Нолинск, ул. Пригородная, 26